ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

Av. 28 de Dezembro S/Nº, CEP: 96545-000, ( 51 ) 3616 - 5015 secretaria@camaranovocabrais.rs.gov.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE  NOVO CABRAIS/RS.

AUTOR: Vereador Moisés Cerentini

BANCADA: Progressista

ASSUNTO: Indicação N° 27/2025.

O Vereador que esta subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito a seguinte.

JUSTIFICATIVA:

Pensando na economicidade do Município, podendo chegar de 25 a 40%

mais barata a energia para a Administração, sendo ambiente de negociação que

permite a empresas e consumidores escolherem livremente o seu fornecedor de

energia elétrica.

                                                       Sala de Sessões, 07 de abril de 2025.

Moisés Cerentini

Vereador Progressista

INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal realize um estudo da
possibilidade de comprar energia elétrica para o
consumo da Administração junto ao Mercado
Livre de Energia.